AMBAS PARTES acuerdan suscribir la presente contratacion de 
delegation de fondos a tenor con la legislaci0n regulatoria y sujeto a lo dispuesto en las 
siguientes: 

CLAUSULAS Y CONDICIONES 

PRIMERA: Fondos 

A. EL DEPARTAMENTO conviene en delegar a LA SEGUNDA PARTE Ia suma 
de TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SIETE 
DOLARES ($3,899,207.00), cantidad que represents la asignacion de fondos 
correspondiente al Programa de Adultos y Trabajadores Desplazados, Alio 
Programa 2025-2027. Este Contrato sera sufragado con fondos delegados bajo el 

"Notice of Award" (NOA) del Departamento del Trabajo Federal - Federal Award Id.

[...]

0001-001-2026-020-7000-25A55T24OO(-420, 0001-001-2026-030-7000 -25A55A1/11-

X)O(-420, 0001-001-2026-030-7000-25A55W2-XXX-420 y de cualquier otra partida que 
sea legalmente permitida bajo este Contrato. 

1. Bajo el Programa de Adultos se delega la suma de SETECIENTOS 
CUARENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO DOLARES ($740,995.00). 

2. Bajo el Programa de Trabajadores Desplazados se delega la sums de 
TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DOCE 
DOLARES ($3,158,212.00). 

B. De conformidad con lo establecido en el "Training and Employment Guidance 
Letter (TEGL) No. 11-24 de 20 de mayo de 2025, la delegacion de fondos motivo del 
presente Contrato contiene la asignacion de fondos correspondiente al Alio Programa